ἄσκληπιάδεια μέτρα / asclepiadea (-eia, -ia, -ica) metra

1. ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 50. 33 sqq. metrorum genera alia a dis appellata, ut dithyrambicon, priapicon; alia ab inventoribus, ut archilochium, sotadium; alia ab his qui crebrius usurparunt, ut sapphicum, asclepiadicum.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 169. 5 sqq. libro tertio (*scil.* Horatii carminum) metra omnia fere aut alcaica aut sapphica aut asclepiadea aut certe ea sunt, de quibus supra disseruimus, praeter id quod in duodecima ode invenimus, quod est ionicum ἀπὸ ἐλάσσονος.

ΔΙΟΜ. GL I 501. 6 sqq. item diversis versibus et metris a tertio versu vel quarto strophen revocat (*scil.* qualitas metri), ut in Horatio alcaica illa tria vel asclepiadium et glyconium et pherecratium coniunctum videmus.

ΔΙΟΜ. GL I 501. 25 sqq. alia (*scil.* forma principalium metrorum nominatur) ab iis qui frequentes in illis fuerunt, ut sunt aristophania, archebulia, phalaecia, asclepiadia, glyconia, quae quidem infinitum possunt variari beneficio rhythmorum, quorum velut fuit compositio.

ΔΙΟΜ. GL I 508. 5 sq. asclepiadeum (*scil.* metrum) ab auctore dictum.

ΑΤΙΛ. ΦΟΡΤΥΝ. GL VI 283. 4 sqq. metra principalia, quae a Graecis prototypa et archigona dicuntur ..., et sumunt ... nomina ... ab inventoribus, ut phalaecia vel sotadica, vel ab his qui ea maxime frequentarunt, ut aristophania et asclepiadia.

ΑΥΓ. *de mus.* II 7. 14 hanc ergo rationem investigemus et assequamur, si placet: nam si auctoritatem solam intueamur, is erit versus, quem versum dici voluit Asclepiades nescio qui, aut Archilochus, poetae scilicet veteres, aut Sappho poetria et caeteri quorum etiam nominibus versuum genera vocantur, quae primi animadvertentes cecinerunt. nam et asclepiadaeus versus dicitur et archilochius et sapphicus, et alia sexcenta auctorum vocabula Graeci versibus diversi generis indiderunt.

ΠΡΙΣΚ. GL III 461. 12 sqq. nam in illis metris, in quibus singula loca fixos habent pedes, id est singulos, unius sunt figurae, ut in asclepiadeo ac sapphico hendecasyllabo et similibus.

ΙΣΙΔ. *etym.* I 39. 5 sqq. metra vel a pedibus nuncupata, vel a rebus quae scribuntur, vel ab inventoribus, vel a frequentatoribus ... a frequentatoribus, ut asclepiadia. non enim ea Asclepius invenit, sed proinde ita vocata quod ea idem elegantissime [et frequentissime] usus sit.

ΙΥΛ. ΤΟΛ. 229. 167 sq. asclepiadeum metrum quis invenit? Asclepiades quidem asclepiadea scripsit.

ΚΡΥΙΝΔ. 26. 10 sq. a frequentatoribus (*scil.* metra vocantur), ut asclepiadea, quia Asclepius his frequentissime usus sit.